Tôi muốn mỗi người chúng ta hãy
cùng nghiền ngẫm từ tận đáy lòng về sự tuyệt vời và sự đáng biết ơn khi có thể gặp được phật
pháp mà Đức Thích Tôn thuyết giảng.

Thế thì, một cách tương tự, vào ngày 8 tháng 12, ngày có “Lễ Phật Thành Đạo” năm
Bunsei thứ 11 (1828), thiền sư Ryokan đã viết và gửi một phong thư cho một người bạn phải
hứng chịu một trận động đất lớn để truyền tải chân lý mà Đức Thích Tôn đã giác ngộ thành
“pháp đã sống đời với dòng máu nóng”.